PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Гоноховский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2013 № 27                                                                                        с. Гонохово
	О  внесении  изменений  в   решение сельского   Совета    депутатов   от 25.06.2008   №  42    «О  Положении
об условиях, порядке организации  муниципальной      службы    в Администрации    Гоноховского сельсовета   Каменского    района Алтайского  края  и квалификационных требованиях  по  должностям муниципальной службы»

 В соответствии с   Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 51 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края, рассмотрев протест Каменского межрайонного прокурора от 20.08.2013 № 116 на решение сельского Совета депутатов № 42 «О  Положении об условиях, порядке организации муниципальной   службы   в   администрации Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы сельский Совет  депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Протест Каменского межрайонного прокурора удовлетворить.
2.   Внести    в решение сельского Совета  депутатов от 25.06.2008  № 42 «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в  Администрации Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы» следующие изменения:

2.1. Подпункт 2.2. раздела 2 «Квалификационные требования по должностям муниципальной службы», изложить в следующей редакции:

«2.2. Типовыми квалификационными требованиями к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы являются:

1) для высших  должностей муниципальной службы – высшее  профессиональное образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трёх лет или стаж работы по специальности не менее четырёх лет, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2.3. вышеназванного раздела;

2) для главных должностей муниципальной службы – высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее трёх лет;

3) для ведущих должностей муниципальной службы – высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности;

4) для старших и младших должностей муниципальной службы – среднее профессиональное образование без предъявления к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности».

2.2. Подпункты 5 и 9 пункта 1.6 Положения читать в новой редакции:

«5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

9) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу».

2.3. Пункт 1.6.1 Положения читать в новой редакции:

«Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования.

Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы».

2.4. Подпункт 10 пункта 1.7.1 Положения читать в новой редакции:

«10) принимать без письменного разрешения главы муниципального образования награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями».

2.5. Пункт 3.1 раздела 3 «Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим» читать в новой редакции:

«3.1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

2) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

3) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных пунктами 1.6 и 1.7 настоящего Положения;

4) применения административного наказания в виде дисквалификации;

5) непринятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов».

3. Направить настоящее решение Каменскому межрайонному прокурору.
4.   Обнародовать настоящее решение в соответствии со  ст. 48 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края и  разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономике и бюджету (Т.А. Бобылева).
Глава сельсовета                                                                                    С.В. Синдеева